Администрация города Дивногорска

Красноярского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

14.12.2010

г.Дивногорск

№912п
О порядке определения видов особо ценного движимого имущества
муниципальных автономных или муниципальных бюджетных

учреждений города Дивногорска

В соответствии с Федеральными законами от 12.01.1996 №7-ФЗ "О некоммерческих организациях", от 03.11.2006 №174-ФЗ "Об автономных учреждениях", от 08.05.2010 №83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.07.2010 №538 "О порядке отнесения имущества автономного или бюджетного учреждения к категории особо ценного движимого имущества", руководствуясь статьями 52, 53, 56 и 57 Устава города Дивногорска, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Положение о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений города Дивногорска согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города Дивногорска от 19.09.2008 №1293п "Об утверждении порядка определения видов особо ценного движимого имущества автономных учреждений".

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2011.

4. Органам администрации города Дивногорска, осуществляющим координацию деятельности подведомственных муниципальных учреждений города Дивногорска, в срок до 20.12.2010 обеспечить формирование перечней особо ценного движимого имущества в соответствии с утвержденным Положением.

5. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Суховея А.С.
Глава города                                                                                       Е.Е.Оль

приложение к постановлению администрации города Дивногорска от 14.12.2010 №912п
Положение о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений города Дивногорска
1. Настоящее Положение устанавливает порядок определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений города Дивногорска.

2. Виды особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений города Дивногорска (далее – муниципальные учреждения) определяются органами администрации города Дивногорска, осуществляющими координацию деятельности подведомственных муниципальных учреждений (далее – органы администрации города), по согласованию с отделом имущественных отношений администрации города (далее – отдел имущественных отношений).
3. При определении видов особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений включению в состав такого имущества (перечни) подлежит:
· движимое имущество, балансовая стоимость которого равна или превышает 20 тысяч рублей, а также оргтехника (факсы, принтеры, ксероксы, сканеры и т.д.) балансовой стоимостью менее 20 тысяч рублей;

· иное движимое имущество, без которого осуществление муниципальными учреждениями предусмотренными их уставами основных видов деятельности будет существенно затруднено;

· имущество, отчуждение которого осуществляется в специальном порядке, установленном законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.

4. Перечни особо ценного движимого имущества муниципальных учреждений, изменения к ним:
· составляются органами администрации города в соответствии с пунктом 3 настоящего Положения по форме согласно приложению;

· согласовываются с отделом имущественных отношений;

· утверждаются администрацией города Дивногорска.

5. Перечни особо ценного движимого имущества ведутся муниципальными учреждениями на основании данных бухгалтерского учета

6. Ведение сводного перечня особо ценного движимого имущества всех муниципальных учреждений города Дивногорска, внесение изменений и дополнений в него осуществляет отдел имущественных отношений.

Приложение к Положению о порядке определения видов и перечней особо ценного движимого имущества муниципальных автономных или муниципальных бюджетных учреждений города Дивногорска
	СОГЛАСОВАНО:

	Начальник отдела имущественных отношений администрации города

____________________ (ФИО)

ПЕРЕЧЕНЬ

особо ценного движимого имущества муниципального автономного (бюджетного) учреждения города Дивногорска по состоянию на «____» ________ 20___ года
	№ п/п
	наименование
	Год ввода в эксплуатацию
	Балансовая стоимость, руб.

	1. Транспортные средства

	1.1

	…

	Итого по группе «Транспортные средства»:

	2. Машины и оборудование

	2.1

	…

	Итого по группе «Машины и оборудование»:

	3. Производственный и хозяйственный инвентарь

	3.1

	…

	Итого по группе «Производственный и хозяйственный инвентарь»

	4. Прочие основные средства

	4.1

	…

	Итого по группе «Прочие основные средства»

	Всего по учреждению:

Руководитель учреждения   ____________________ (ФИО)

Главный бухгалтер               ____________________ (ФИО)
Руководитель